
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2024 14-т№

Т) внесении изменений 
в приложение к постановлению 
Министерства тарифного 
регулирования и энергетики 
Пермского края от 15.11.2023 
№ 155-т «Об утверждении 
предельного уровня цены 
на тепловую энергию (мощность) 
в ценовой зоне теплоснабжения 
в муниципальном образовании 
город Пермь Пермского края 
на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
от 15 декабря 2017 г. № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико­
экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для 
расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2021 г. № 1631- 
р, постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631-п 
«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования 
и энергетики Пермского края», постановлением Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края от 15 ноября 2023 г. № 158-т 
«Об утверждении индикативного предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность) в муниципальном образовании город Пермь Пермского края, 
отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2024 год», указом Губернатора 
Пермского края от 14 декабря 2021 г. № 176 «Об утверждении графика поэтапного 
равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность) до уровня, определяемого в соответствии с Правилами определения 
в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию 



(мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую 
энергию (мощность), технико-экономическими параметрами работы котельных 
и тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня цены 
на тепловую энергию (мощность), утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562, на 2022-2026 годы в ценовой зоне 
теплоснабжения муниципальном образовании городе Перми Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края от 15 ноября 2023 г. № 155-т 
«Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) 
в ценовой зоне теплоснабжения в муниципальном образовании город Пермь 
Пермского края на 2024 год» следующие изменения:

1.1. в графе 4 «Наименование теплоснабжающей организации» строки 3 
слова «Филиал «Пермский» ПАО «Т Плюс» (город Пермь, за исключением зоны 
теплоснабжения ПТЭЦ-14 ПАО «Т Плюс», филиал «Пермский») (дифференциация 
в соответствии с тарифами согласно приложению 1 к постановлению 
Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
от 20.12.2020 № 321-т)» заменить словами «Филиал «Пермский» ПАО «Т Плюс» 
(город Пермь, за исключением зоны теплоснабжения ПТЭЦ-14 ПАО «Т Плюс» 
филиал «Пермский») (за исключением отношений с потребителями, имевшими 
по состоянию на 31.10.2021 договорные отношения с ПАО «Т Плюс» 
и оплачивавшими тепловую энергию по тарифам согласно приложениям 7 и 12 
к постановлению Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского 
края от 20.12.2020 № 320-т)»;

1.2. дополнить строкой следующего содержания: 
«

42. АО «Галополимер 
Пермь» 78 АО «Галополимер 

Пермь» - - 2 907,92 3 489,50

»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и вступает в силу:
2.1. в части пункта 1.1. через 10 дней после дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие с 01 января 2024 г.;
2.2. в части пункта 1.2. с 01 июля 2024 г.

Министр М.А. Козлова


